DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

VI CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 17 – DPE/RS, DE 17 DE JUNHO DE 2022

A COMISSÃO DO CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos processos
nº 5079353-73.2022.8.21.0001/RS, 5085769-57.2022.8.21.0001/RS e 5085863-
05.2022.8.21.0001/RS e às disposições editalícias, torna público o resultado na
inscrição definitiva dos candidatos sub judice, referente ao concurso público
para o ingresso no cargo inicial da carreira de Defensor Público do Estado do Rio
Grande do Sul:

1. RESULTADO NA INSCRIÇÃO DEFINITIVA:

Número Nome Resultado

10003015 ADRISSA FLORES SEVERO Deferida

10000206 ELIANA ENDRES VIERO Deferida

10002488 MARINA NOGUEIRA DE ALMEIDA Deferida

10001357 RODRIGO BASTOS GARRIDO Deferida

10000588 WILLIAN KENJI DAHMER TANAKA Deferida

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA, PARA OS
EXAMES DE SANIDADE FÍSICA, PSIQUIÁTRICA E APTIDÃO PSICOLÓGICA E
PARA A ENTREVISTA
2.1 Os candidatos deverão observar as disposições do EDITAL Nº 16 – DPE/RS, DE
15 DE JUNHO DE 2022.
2.2 Data e horário da Entrevista: Anexo I deste Edital

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado provisório na sindicância de vida pregressa, de resultado
provisório nos exames de sanidade física, psiquiátrica e de aptidão psicológica e de
resultado provisório na entrevista será oportunamente publicado no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dpe_rs_21_defensor.

ALCINDO STRELOW
Defensor Público do Estado

Presidente da Comissão do Concurso

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  20 de junho de 2022     Ano VIII - nº 2192

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 2/11

Disponibilização - 20 de junho de 2022
Publicação - 21 de junho de 2022

ANEXO I

CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

Data: 08 de julho de 2022
Horário Nome do candidato sub judice em ordem alfabética

16:15 ADRISSA FLORES SEVERO

16:30 ELIANA ENDRES VIERO

16:45 MARINA NOGUEIRA DE ALMEIDA

17:00 RODRIGO BASTOS GARRIDO

17:15 WILLIAN KENJI DAHMER TANAKA

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  20 de junho de 2022     Ano VIII - nº 2192

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 3/11

Disponibilização - 20 de junho de 2022
Publicação - 21 de junho de 2022